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W dniach 30 czerwca – 1 lipca br., w Sekretariacie Konferencji Episkopatu Polski w
Warszawie, odbędzie się kurs propedeutyczny dla księży podejmujących posługę
duszpasterską wśród Polonii i Polaków przebywających poza granicami kraju.

Kurs jest przeznaczony dla księży diecezjalnych i zakonnych, którzy w bieżącym roku rozpoczynają
posługę w duszpasterstwie polskojęzycznym za granicą. Jego celem jest przygotowanie uczestników
do specyfiki duszpasterstwa emigracyjnego, zapoznanie z zasadami funkcjonowania Polskich Misji
Katolickich i ośrodków polonijnych oraz omówienie praktycznych aspektów pracy duszpasterskiej w
środowiskach emigracyjnych.

W tegorocznym kursie będą uczestniczyć kapłani, którzy w najbliższym czasie podejmą posługę
duszpasterską w Niemczech, Francji, Stanach Zjednoczonych i w Ukrainie.

Program kursu obejmuje m.in. zagadnienia prawne dotyczące duszpasterstwa migrantów, refleksję
nad troską Kościoła o polskich emigrantów, spotkanie poświęcone aktualnym wydarzeniom z życia
Kościoła i roli mediów w działalności duszpasterskiej, a także wykłady dotyczące specyfiki
duszpasterstwa polskojęzycznego oraz wyzwań związanych z pracą z młodym pokoleniem Polonii.
Wykłady i spotkania poprowadzą m.in. bp Robert Chrząszcz, ks. prof. Leszek Adamowicz, ks. Leszek
Kryża TChr, ks. Leszek Gęsiak SJ, ks. Bogusław Brzyś oraz ks. Tomasz Frączek.

Zwieńczeniem kursu będzie Msza Święta sprawowana 1 lipca oraz wręczenie medalu Konferencji
Episkopatu Polski „Pro Polonia et Ecclesia" Agacie i Krzysztofowi Żabierkom, zaangażowanym w
działalność na rzecz Polaków w Kazachstanie.

Medal „Pro Polonia et Ecclesia" jest odznaczeniem przyznawanym przez Konferencję Episkopatu
Polski jako wyraz uznania dla zasług w duszpasterstwie polskich emigrantów. Może być on
nadawany osobom fizycznym szczególnie aktywnym i zaangażowanym w duszpasterstwo
polskojęzyczne, niezależnie od ich pochodzenia i kraju zamieszkania, a także osobom prawnym,
instytucjom i organizacjom wspierającym duszpasterstwo wśród Polonii i Polaków za granicą.
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